

**Zadavatel:**  
**Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace**  
se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov  
IČO: 709 47 023  
DIČ: CZ70947023

**Veřejná zakázka**  
**„II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“**

Evidenční číslo: Z2024-03379

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZZVZ“)

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v zadávacím řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne **1. 8. 2024 tři** žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

### Žádost o vysvětlení ZD č. 3

#### Dotaz č. 3.1 (citace)

Dobrý den, zadavatel zahájil zadávací řízení dne 17.7.2024 se lhůtou pro podání nabídek do 20.08.2024. Jedná se tedy o 34 kalendářních dní, resp. 24 pracovních dní. Pro posouzení přiměřenosti lhůty pro podání nabídek je nezbytné posoudit (i) složitost a rozsáhlost veřejné zakázky ve vztahu k přípravě nabídky, a to i s ohledem na možné zahraniční účastníky, (ii) aktuální podmínky k plnohodnotným přípravám nabídky a (iii) názor samotných účastníků zadávacího řízení na délku lhůty. Podle § 36 odst. 5 ZZVZ platí, že „Zadavatel je oprávněn stanovit lhůty potřebné k průběhu zadávacího řízení. Délka lhůt musí být stanovena tak, aby byla zajištěna přiměřená doba pro vyžadované úkony dodavatelů.“ Tím, že je daná veřejná zakázka technologicky náročná (opěrné a nábrežní zdi s kotevními vrty, mikropiloty, kácení, stísněné prostorové uspořádání staveniště), nepovažuje uchazeč lhůtu pro podání nabídek za přiměřenou.

Jako uchazeč máme zájem účastnit se zadávacího řízení na danou veřejnou zakázku. Příprava řádné nabídky vzhledem k výše uvedené technologické náročnosti a specifičnosti dané veřejné zakázky bude probíhat i za součinnosti obchodních partnerů (subdodavatelů) uchazeče. Avšak vzhledem ke skutečnosti, že zadávací řízení bylo zahájeno 17.7.2024 v době prázdnin a letních dovolených a řada firem nefunguje tak jako v běžném režimu, nemáme dostatečný prostor pro řádné zpracování nabídky.

Dovolujeme si tedy požádat zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek alespoň o 5 pracovních dní, tj min. do 27.8.2024.

### Odpověď na dotaz č. 3.1

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu se ZZVZ. Zadavatel přesto tímto vysvětlením zadávací dokumentace přistupuje k částečnému vyhovění žádosti tazatele.

### Žádost o vysvětlení ZD č. 4

#### Dotaz č. 4.1 (citace)

Dotaz:

Součástí PD, G.3 Dendrologie je „TZ\_A a B\_Jeroným sadové úpravy“ ve které je pod bodem 6 na straně 6 uvedeno:

„Listnaté stromy budou s balem nebo v kontejneru, s výškou nasazení koruny ve výšce 2,2 – 2,5 m, se zapěstovanou korunkou, alternativně velikost (obvod kmínku 1,3 m nad zemí) 18-20 cm. **Výška stromu** se zapěstovanou korunkou má vyšší prioritu nad obvodem kmene.“

Je rozdíl mezi výškou nasazením koruny a výškou stromu. Lze si to vyložit více způsoby a strom, který má např. obvod kmene 12-14 může být vysoký např. i 3 m, ale korunka nasazena třeba už jen ve výšce 1,8 m.

To přináší značný problém při ocenění stromů a při takovémto zadání jsou i značné cenové rozdíly.

Proto prosím o úpravu textu v TZ. Např. zaměnit „Výška stromu“ na „Výška nasazení koruny má vyšší.....“.

#### Odpověď na dotaz č. 4.1

Po prověření projektantem zadavatel vysvětluje a upřesňuje text TZ část G.3 Dendrologie „TZ\_A a B Jeroným sadové úpravy“, s tím že textem „**Výška stromu** se zapěstovanou korunkou má vyšší prioritu nad obvodem kmene“ se rozumí „**Výška nasazení koruny** má vyšší prioritu nad obvodem kmene“.

#### Dotaz č. 4.2 (citace)

SO 103 obsahuje položky:

13	<b>17180</b>	<b>ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ</b>	M3	4 107,700
	<i>doplňující popis</i>	Množství z položky 45152- odečteno ze situací C3.1- C3.4 a příčný řezů - včetně nákupu požadovaného materiálu, naložení a dopravy na místo určení  - hlavní část		
21	<b>45152</b>	<b>PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO</b>	M3	4 107,700
	<i>doplňující popis</i>	Kompletní provedení položky. Násypové těleso komunikace. Výměra odečtena z koordináčních situací C3.1, C3.2, C3.3, C3.4 a příčných řezů komunikace. Celkem výměra 4107,7m3  - hlavní část 4107,7 = 4107,700000 => A		
	<i>výměra</i>	položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení		
	<i>technická specifikace</i>	není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál		

Jedná se o položky se stejnou výměrou. Pokud zahrnují tytéž práce, prosím o opravu VV. PD jasně nespecifikuje požadavky na materiál v rámci daných položek. Prosím o doplnění a opravu PD. Prosím o doplnění PD o bilanci zemin projektu.

### **Odpověď na dotaz č. 4.2**

Po prověření projektantem zadavatel upravil popis položek v SO 103 – č. 17180 a č. 45152 s tím, že obě tyto položky zůstávají součástí soupisu prací a budou dodavatelem zahrnuty do jeho cenové nabídky.

Aktualizované znění soupisu prací tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

### **Dotaz č. 4.3 (citace)**

SO 103 obsahuje položku:

20	45111	<b>PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z DÍLCŮ BETON</b>	M3	56,490
	doplňující popis	Příložené betonové desky podél žlabů, (Dle PD šířka 0,75 m, tloušťka 0,07 m, délka opevnění 1 076 mb). Kompletní provedení konstrukce. Délka úpravy odečtena z koordinačních situací C3.1, C3.2, C3.3, C3.4, šířka a tloušťka odečtena z řezů ( 0,75 m, 0,07 m). Výměra v m3 je: $1076 * 0,75 * 0,07 = 56,49 \text{ m}^3$		
	výměra	- hlavní část $0,75 * 0,07 * 1076 = 56,490000 \Rightarrow A$		

Prosím zadavatele o uvedení uvažovaného dodavatele příložených desek? Pokud žádný na trhu v současnosti není, který by vyráběl příložené desky s danými rozměry, tak prosím o opravu VV a projektové dokumentace.

### **Odpověď na dotaz č. 4.3**

Po prověření projektantem zadavatel upravil popis a výpočet množství položky v SO 103 – č. 45111.

Aktualizované znění soupisu prací tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

### **Žádost o vysvětlení ZD č. 5**

---

#### **Dotaz č. 5.1 (citace)**

Dobrý den, dovoluujeme si požádat o vysvětlení ZD:

V soupise prací v části 1 SO 103 žádáme zadavatele o kontrolu položek č. 13\_17180 - ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ a č. 21\_45152- PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, jestli tyto práce nejsou v rozpočtu zdvojeny.

Pokud je položka č. 21\_45152 zařazena správně, žádáme o upřesnění jakou frakci kameniva zadavatel požaduje.

#### **Odpověď na dotaz č. 5.1**

Zadavatel k uvedenému dotazu odkazuje na odpověď na dotaz č. 4.2 výše.

**S ohledem na povahu vysvětlení zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 23. 8. 2024 do 10:00 hod.**

V Praze dne 2. 8. 2024

**ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.**

**Přílohy:**

Příloha č. 1: Aktualizované znění soupisu prací